[image: image1.jpg]

	ДУМА

КАВАЛЕРОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Приморского края

РЕШЕНИЕ

	23.11.2011г.

	 №
	678

	О принятии решения «О внесении изменений в Положение «О порядке возмещения расходов, связанных со служебными  командировками лиц, замещающих выборные муниципальные должности  в Кавалеровском муниципальном  районе, муниципальных служащих и служащих, замещающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям органов местного самоуправления Кавалеровского муниципального района», принятого решением  Думы от 12.11.2008г. № 140

В соответствии с Уставом Кавалеровского муниципального района,

Дума Кавалеровского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Принять решение «О внесении изменений в Положение «О порядке возмещения расходов, связанных со служебными  командировками лиц, замещающих выборные муниципальные должности  в Кавалеровском муниципальном  районе, муниципальных служащих и служащих, замещающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям органов местного самоуправления Кавалеровского муниципального района», принятого решением Думы от 12.11.2008г. № 140.

2. Направить указанное решение главе Кавалеровского муниципального района для подписания и опубликования.

3. Решение вступает в силу со дня его принятия.

Заместитель председателя Думы

Ю.Д.Бадулин

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение «О порядке возмещения расходов, связанных со служебными  командировками лиц, замещающих выборные муниципальные должности  в Кавалеровском муниципальном  районе, муниципальных служащих и служащих, замещающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям органов местного самоуправления Кавалеровского муниципального района», принятого решением  Думы от 12.11.2008г. № 140
Принято Думой Кавалеровского

муниципального района

23 ноября 2011 года

1. В соответствии с Законом Приморского края от 4 июня 2007 года № 82-КЗ «О муниципальной службе в Приморском крае», Постановлением Губернатора Приморского края от 30 июля 2008 года № 73-ПГ  «Об утверждении Порядка и условий командирования  государственных гражданских служащих Приморского края» (в редакции постановления от 24.03.2011г. № 21-ПГ) и руководствуясь Уставом Кавалеровского муниципального района внести следующие изменения в Положение «О порядке возмещения расходов, связанных со служебными  командировками лиц, замещающих выборные муниципальные должности  в Кавалеровском муниципальном  районе, муниципальных служащих и служащих, замещающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям органов местного самоуправления Кавалеровского муниципального района», принятого решением  Думы от 12.11.2008г. № 140:

1.1. В разделе 4:

а) в подпункте 4.1 слова «в размере – 100 рублей в сутки» заменить словами «в размере – 200 рублей в сутки».

б) подпункт 4.3 изложить в следующей редакции:

«Расходы по бронированию и найму жилого помещения возмещаются  командированным (кроме тех случаев, когда им  предоставляется бесплатное жилое помещение) по фактическим затратам, подтвержденным соответствующими документами, но не более:

а) при  служебных командировках на территории Российской Федерации за  пределами Приморского края – 7000 рублей в сутки;

б)  при служебных командировках по Приморскому краю – 3000 рублей в сутки. Расходы на питание и другие личные услуги, включенные в счета за найм жилого помещения, оплачиваются за счет суточных и возмещению не подлежат.

При отсутствии подтверждающих документов (в случае непредоставления места в гостинице) расходы по найму жилого помещения возмещаются в размере 30 процентов от установленной нормы суточных за каждый день  нахождения в служебной командировке».

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой  информации.

3. Решение вступает в силу с 1 января 2012 года.
Глава Кавалеровского

муниципального района

С.Ю.Зайцев
от  25 ноября 2011 года

№  215-НПА